2020年９月４日

各   位

大 阪 市 北 区 大 深 町 ３ 番 １ 号

株 式 会 社 ア イ ル

 代 表 取 締 役 社 長  岩 本  哲 夫

（コード番号：３８５４ 東証第一部）

 問い合わせ先 取締役 経営管理本部長 戸田泰裕

 電 話 番 号 0 6 - 6 2 9 2 - 1 1 7 0  (代 表)

 Ｕ  Ｒ  Ｌ  h tt p s :/ / ww w . i l l. c o .j p

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり2020年７月31日を基準日とする剰余金の

配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は2020年10月29日開催予定の当社第30回定時株主総会に付議する予定であります。

記

１．配当の内容
 決定額 直近の配当予想

（2020年３月６日公表）

前期実績

（2019年７月期）

基 準 日 2020年７月31日 同左 2019年７月31日

１株当たり配当金 ８円00銭 ７円00銭 10円00銭

（普通配当６円00銭）

（記念配当４円00銭）

配 当 金 総 額 200百万円 － 125百万円

効 力 発 生 日 2020年10月30日 － 2019年10月25日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）当社は2019年11月１日を効力発生日として、普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行

っております。2019年７月期につきましては、当該株式分割前の実際の配当額を記載しております。

https://www.ill.co.jp/

２．理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題のひとつと位置付けており、業界にお

ける競争力を維持・強化するための内部留保、株主資本利益率の水準、配当性向等を総合的に勘

案して成果の配分を行っていくことを基本方針としております。収益力の向上に努めると共に財

務体質の強化を図りながら、株主の皆様のご支援に報いるよう努力してまいる所存でございます。

当期の期末配当につきましては、日頃の株主の皆様のご支援にお応えするため、前回予想の１

株当たり７円から１円増配の８円に修正し期末配当金とすることを付議させていただく予定で

す。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

当  期（2020年７月期） ７円00銭 ８円00銭 15円00銭

前期実績（2019年７月期） ６円00銭 10円00銭

（普通配当６円00銭）

（記念配当４円00銭）

16円00銭

（普通配当12円00銭）

（記念配当４円00銭）

（注）当社は2019年11月１日を効力発生日として、普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行

っております。2019年７月期につきましては、当該株式分割前の実際の配当額を記載しております。

以    上